
С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР

«  r t f »  О У Т Ч г б р Т »  2 0 ^ й . №Ь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

< /ё » ОКТЯбрЯ 20^г

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 16 января 
2017 года №32 «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан субсидий на иные 
цели»

В целях уточнения Порядка предоставления из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан субсидий на иные цели,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 16 января 2017 года № 32 «Об 
утверждении Порядка предоставления из бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
субсидий на иные цели», дополнив пункт 2 Порядка предоставления из 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан субсидий на иные цели подпунктами 
26, 27, 28 следующего содержания:

«26) проведение в городском округе город Уфа Республики Башкортостан 
мероприятий по созданию новых мест в общеобразовательных организациях 
за счет капитального ремонта, оснащения новых мест в

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1699 от 16.10.2018
96-05-00202 от 17.10.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, 
мебелью и оборудованием, необходимым для реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования;

27) реализацию мероприятий по развитию образовательных организаций, 
в том числе для создания дополнительных мест для детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования;

28) реализацию комплекса мероприятий по созданию в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях, организациях 
дополнительного образования детей (в том числе в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам), учреждениях в сфере отдыха 
и оздоровления условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования в образовательных организациях.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан С.Б. Баязитова.

И.о. главы Администрации / & /
городского округа город Уфа 1з Ф ор$ №  }Щ
Республики Башкортостан 1,1 А аокумШтовХ) :  11 С.С. Хусаинов

' \ о ̂  \  ̂/9 if


